__________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES
Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ATA N.º 01/2025 DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO/ES.

Aos oito (08) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco (2025), às doze horas

e vinte minutos, na Sala de Reuniões José Almério Petronetto, no prédio da Câmara

Municipal de Afonso Cláudio, reuniram-se os Excelentíssimos Vereadores Francisco

Braga, Paulo Amorim, Élcio Seidl e Anderson Geraldo Pagotto de Moura, nomeados

pelo Presidente da Câmara Municipal, por meio do Ato n.º 016/2025, de 07 de janeiro

de 2025, como membros da Comissão de Constituição, Justiça e Redação, para

eleger, em conformidade com o artigo 48 do Regimento Interno, o seu Presidente para

o biênio 2025/2026. Aberto os trabalhos, foi designado o servidor Castro Silva Rocha

para secretariar os trabalhos da presente reunião. Em seguida, procedeu-se a votação

nominal e aberta de todos os vereadores, tendo sido escolhido como presidente de

forma unânime o Excelentíssimo Vereador Francisco Braga.  Encerrada a votação, o

Senhor Presidente informou que estava em pauta o Projeto de Lei n.º 001/2025 de

autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal que Define, no Âmbito da

Administração Pública do Município de Afonso Cláudio, os Créditos de Pequeno Valor

Para os Fins Previstos nos § 3º e 4º do Artigo 100 da Constituição Federal”. ___ Projeto

de Lei nº 002/2025 de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal que Altera a Lei

Municipal nº 2.601 de 10 de julho de 2024. Ato contínuo o Senhor Presidente nomeou

para ser relator do referido Projeto de Lei o Vereador Paulo Amorim, o qual, após detida

análise, apresentou seu Parecer pela aprovação dos referidos Projetos. Em seguida,

manifestaram os demais membros da Comissão pela aprovação dos Projetos,

seguindo o voto do ilustre Relator. Nada mais havendo a ser tratado, o Senhor

Presidente deu por encerrada a Reunião, e determinou que eu

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

__________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES
Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

_________________________ (Castro Silva Rocha), secretário nomeado para o ato,

lavrasse a presente ata que depois de lida e aprovada, vai assinada por todos os

Vereadores presentes.

FRANCISCO BRAGA

 Presidente

PAULO AMORIM

Relator

ÉLCIO SEIDL

Membro

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a f o n s o c l a u d i o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

37003100390034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Castro Silva Rocha em 17/01/2025 11:47

Checksum: 58837ACE6B2822AE26AC2E83A22BD4C3D5F71E445552B272FAF683123069B340

Assinado eletronicamente por Francisco Braga em 24/01/2025 11:20

Checksum: 04112811CF99556355FBDCD2A8B6ED381DB7837DC33960B7F3B9BC6BAB37EE27

Assinado eletronicamente por Elcio Seidl em 24/01/2025 11:20

Checksum: 0B7EBD6BB0DE84DC9D7BBC6B1954E4DAE07EE66CC2C13D722DC50E9D9E83C991

Assinado eletronicamente por Paulo Amorim em 24/01/2025 11:26

Checksum: 5A88E5D05BBAEA2CFB099621FBEBC78A0473C5D02C4E54428C16CF9A2DDB5352